
"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DEL PERÚ" 

1  
."4 
	 121ice,erAwea/PlV11  -2010-BNP/OA 

Lima, O B NOV. 1010 

El Director General de la Oficina de Administración de la Biblioteca Nacional del Perú. 

VISTO, el Informe Técnico N° 006-2010/BNP/OA/CP, emitido por la encargada del Área de 
Control Patrimonial de la Biblioteca Nacional del Perú y demás antecedentes, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor conforme a lo establecido 
en el Decreto Supremo N° 034-2008-PCM, por el cual se aprobó la calificación de los Organismos 
Públicos de acuerdo a lo dispuesto por la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor que se encuentra adscrito al 
Ministerio de Cultura, en concordancia con el artículo 11° de la Ley N° 29565 "Ley de Creación del 
Ministerio de Cultura" y con lo dispuesto por el inciso a) del artículo único de la Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N° 001-2010-MC "Decreto Supremo que aprueba 
fusiones de entidades y órganos en el Ministerio de Cultura"; 

Que, la baja de los bienes es el acto administrativo que consiste en la extracción física y contable de 
los bienes muebles del patrimonio de las Entidades Públicas, la que se autoriza mediante Resolución 
Administrativa con indicación expresa de las causales que la originaron, conforme a lo señalado en 
el numeral 3.2.1. de la Directiva N° 004-2002/SBN "Procedimiento para la Alta y la Baja de los 
bienes Muebles de Propiedad Estatal" y su Recepción por la Superintendencia de Bienes Nacionales, 
aprobada mediante Resolución N° 021-2002-SBN; 

Que, de acuerdo a lo señalado en el literal a) punto 3.2 de la directiva mencionada en el párrafo 
anterior, es causal para el proceso de baja de un bien mueble de propiedad estatal, el estado de 
excedencia, el cual recae en los bienes que encontrándose en condiciones operativos, no son 
utilizados por la entidad pública titular de los mismos y se presuma que permanecerán en la misma 
situación por tiempo indeterminado; 

Que, según lo estipulado por el artículo 3° del Decreto Supremo N° 013-2004-EF, que aprueba el 
Reglamento de la Ley N° 27995 "Ley que establece procedimientos para asignar bienes dados de 
baja por las Instituciones Públicas a favor de los Centros Educativos de las regiones de extrema 
pobreza", señala que todas las entidades estatales transferirán a favor de los Centro Educativos 
Estatales de las zonas de extrema pobreza, sus bienes muebles dados de baja que sean útiles para el 
sistema educativo; 

Que, mediante el Informe del Visto, la encargada del Área de Control Patrimonial recomienda 
aprobar la baja de treinta y cinco reproductores de DVD valorizados en S/. 2,807.00 (Dos Mil 
Ochocientos Siete con 00/100 Nuevos Soles) por causal de estado de excedencia, en concordancia 
con el inciso a) del numeral 3.2.1 de la Directiva mencionada en el párrafo anterior; y 

Página 1 de 2 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 12 1 -2010-BNP/OA (Cont.) 

De conformidad con la Directiva N° 004-2002/SBN sobre "Procedimiento para el Alta y Baja de los 
Bienes Muebles de Propiedad Estatal y su recepción por la Superintendencia de Bienes Nacionales", 
aprobada por Resolución N° 021-2002-SBN; la Ley N° 27995 "Ley que establece procedimientos 
para asignar bienes dados de baja por las Instituciones Públicas a favor de los Centros Educativos de 
las regiones de extrema pobreza" y su Reglamento; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR LA BAJA, por causal de estado de excedencia de treinta y cinco 
reproductores de disco digital versátil - DVD Player valorizados en S/. 2,807.00 (Dos Mil 
Ochocientos Siete con 00/100 Nuevos Soles), los cuales son detallados en el Anexo Adjunto, el 
mismo que forma parte de la presente Resolución. 

Artículo Secundo: DISPONER, que el Área de Control Patrimonial y del encargado de Seguridad 
de la Biblioteca Nacional del Perú, se encargue de la custodia de los treinta y cinco bienes 

atrimoniales dados de baja hasta que se ejecute su disposición definitiva. 

Artículo Tercero.- REMITIR, copia de la presente Resolución a la Superintendencia de Bienes 
Nacionales y a la Unidad de Gestión Educativa Local correspondiente, dentro de los cinco (05) días 
de emitida. 

A 

.....„ _„Q,. 	.,,,,,,, 
FRANC . CO / A , /L PALOMARES ~A 

Director Gener de 1 Oficina de Administración 
Biblioteca Nacional del Perú 

Regístrese comuníquese y cúmpl 

Página 2 de 2 



L 

3,7;  
00 

3
mZ 

03  

o 
o 

AC
TO

 D
E

 ,
  

D
IS

PO
SI

C.
  

11111111AI onclochcoolmooch 

1 	
Do

na
ció

n 
 

ocloonnoonom_____ 11111111111„Al 

D
on

ac
ió

n 	
I
  

Do
na

ció
n 	

I
 

Do
na

ció
n 	

I
 

SIS 

in 
000 

UT
IL

ID
AD

 
PA

R
A 

CE
NT

RO
S 

ED
U

CA
TI

V O
S

  

MWWWffiffiffiWWWffiffiWffiffiffiWWWffiWOffiWWMO -c5WWWWWWW 

, 	2 
g 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

E
sta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

  _
1  

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

as 
1 
J .., 

1  
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
   

1
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

1
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

g
`

g
L

S
1
 

 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

   
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

 
 

L.0 

1 
u Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 

ii 

.8 
u Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
   

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

   
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
 

 
Es

ta
do

  d
e  

Ex
ce

de
nc

ia
   

Es
ta

do
  d

e  
Ex

ce
de

nc
ia

  

VA
LO

R
  

LI
B

R
O

S
 SI

.  

1
-.11 IRRRR1 

222222 80
,2

0 1 

1 
s 80

,2
0 111 

ggg 80
,2
0
 

1 
g 80

,2
0 

a 
g 80

,2
0 

gla 
gg 80

,2
01

 
80

,2
0
 

80
,2

0 
80

,2
0 

80
,2

0 

e'L=.  
2 8 0,

2 0
 

80
, 2

0 

80
,2

0 
 

IIRRR 
22222 

CU
EN

TA
  

CO
N

TA
BL

E 

15
0 3,

0 20
90

4  

cl  cl  ck o cl  o 0 cl  o ck  ek cl IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII0 

9V12§21"IPPW11§Wágg§~1 
ck ck o o c, o c, o ck ck cl o ., 

[1
50

3,0
20

90
4 + 

15
0 3,

02
09

0 4 

HOMO 

P22§"12§ 
.-= 	1 
u) 	o 
ID 	

U 

ZZZZZZZZZZZZZ = Z Z Z Z Z Z Z Z Z ZZ Z Z Z ZZ Z Z Z ZZ 

u 
w 
to 

C, 

,i`" o 
ó 
S 

R IM
20

06
01

02
25

5  
[IM

20
06

01
0

2
1

6
7

 1 

oomoo McIIIII2 

"HIT R99999_1 

oo 

[ IM
20

06
01

02
3 1

8
 1

  

92_Z 

'IlL11 00000 

IIII1 

[IM
20

06
01

03
74

9 1 

'11111:111 00000o00,, 

2ZZZ=ZZZMZ II11111111 

"— M 
 

§ y, g-1 § 

IM
20

0 3
01

03
67
4
 

@A ,% 0000 

1111 Rmzz 

a — 2 

1
20

06
01

03
63
2
 

A ,% o 

1 

O 
,,-' o o 
2 

IMMMMMMMMMMWIMMMMMMMMIMMMMMMMMMIMMQ 
,,,clo....m,...ch..gmcmponclimommoclooco,, 1111011111101111111gg0111111111 

1 
,c 

88888888888888888 
§11§111§§1§111111§1M4§111§1§/§§§§1 1  

888888888888888888 

z 
O 
5 a_ 
E 
u 

,I ,z 

R
EP

R
O

D
U

CT
O

R
 D

E 
D

IS
C

O
 D

IG
I TA

L 
VE

R
SA

TI
L-

D
V

D
 P

LA
Y

E
R

  
R

EP
R

O
D

U
C

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
AL

 V
ER

SA
TI

L-
D

VD
 P

LA
Y

E
R

  
[ R

EP
R

O
D

UC
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

VD
 P

LA
Y

E
R

  
R

EP
R

O
D

U
C

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
AL

 VE
R

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

¡R
EP

R
O

D
U

C
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A L

 V
E

R
SA

TI
L-

D
V

D
 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

RO
D

U
C

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
AL

 V
ER

SA
T I

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

RO
D

UC
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L VE
R

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
UC

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 PL
AY

E
R

  
R

EP
R

O
D

U
CT

O
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
U

CT
O
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 PL
AY

ER
 

R
EP

R
O

D
U

CT
O

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 PL
AY

E
R

  
1R

EP
R

O
D

U
C

TO
R

 D
E 

D
IS

C
O

 D
IG

IT
AL

 VE
R

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
U

C
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
AL

 V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 PL
A

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
U

C
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

RO
D

U
C

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
AL

  VE
RS

AT
IL

-D
VD

 P
LA

YE
R K 

Lll 

5»  
O-
O 
> 
o 

1 ce 
LLI 
> 

0 
E 
§) 

E 
LU 
O 
CC 
O 
I- 
0 
7 
O 

K 
O- 
L11 
CC R

EP
R

O
D

UC
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 PL
AY

ER
 . 

LLI 

5»  
O- 
O 
> e J 

g 
CC 
ul 
> 

b 
o 
E 
§ 

E 
LU 
O 
CC 
O 
1- 
C) 
7 
o o ce 
O- 
ID 
CC R

EP
R

O
D

U
C

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A L

 VE
R

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

RO
D

U
C

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
AL

 V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 PL
A

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
UC

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

VD
 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
U

C
TO

R
 D

E 
D

IS
C

O
  D

IG
IT

A
L V

ER
SA

TI
L-

D
V

D
 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
U

C
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
I G

IT
AL

 V
ER

SA
TI

L-
D

VD
  P

LA
YE

R
  

R
EP

R
O

D
UC

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

VD
 PL

AY
E

R
  

r
 

b

c
 

R
EP

R
O

D
UC

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

VD
 PL

AY
ER

   
1

EP
R

O
D

UC
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 PL
AY

E
R

  
R

EP
R

O
D

U
C T

O
R

 D
E 

D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
U

C
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
UC

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

RO
D

UC
TO

R
 D

E
 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
T IL

-D
VD

 P
LA

Y
E

R
  

R
EP

R
O

D
UC

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

VD
 P

LA
Y

E
R

  
R

EP
R

O
D

UC
TO

R
 D E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
A

L V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 PL
AY

E
R

  
[R

EP
R

O
D

U
C

TO
R

 D
E

 D
IS

C
O

 D
IG

IT
AL

 V
ER

SA
TI

L-
D

V
D

 P
LA

Y
E

R
  

[ R
EP

R
O

D
U

CT
O

R
 D

E
 D

IS
C

O
 D

IG
IT

AL
 V

ER
SA

TI
L-

DV
D

 P
LA

Y
E

R
  

. 
'- 

5 
o 
> 
9 u 
I 
> 

1 
0 
a 
o 
8 
O 

LU  O 
CC 
O 
1 
E O 
12  
O- 

12 

CÓ
DI

G
O

 

PA
TR

IM
O

NI
AL

 

95
22

74
80

00
07

 1
  

9 . 952
27

48
00

00
9  

95
22

74
80

00
10

  
95

22
74

80
00

11
  

95
22

7 4
80

00
1

2
  

95
22

74
80

00
1
3
  

95
22

74
80

00
14

  
95

22
74

80
00

15
  j  

95
22

74
80

00
17

 
95

22
74

80
00

18
  

EE 11 
M, E 95

22
74

80
00

22
  

95
22

7 4
80

00
23

  

1 
5 . 952

27
48

00
02

5  

Il 
Mg .. 9522

74
80

00
3 1

 
 

95
22

74
80

00
32

  

1 1 M . 9522
7 4

80
00

36
 

11 ,_Y 55 .. 952
27

48
00

04
0  

,..1„. 915@MMUR ...... 
i111111 11RR 

95
22

74
80

00
52

 1 

1 q- " I'' 'e 'r, CO '" Ce " .= " " ..* " " en<9.,KAr2{.91:121,RRA1412A"<;1 


